

Principper for skole-hjem-samarbejdet.

Skole-hjem-samarbejdet på TCR har til formål, dels gennem orientering om skoleårets tilrettelæggelse og skolens hverdag, dels gennem en løbende dialog om elevens trivsel og faglige udvikling at sikre de bedst mulige betingelser for, at skole og hjem i fællesskab kan understøtte elevens skolegang. Samarbejdet bygger på anerkendelse af, at eleverne har en alder, hvor de forventes at påtage sig et stort ansvar for egen indsats og adfærd. Eleverne inddrages derfor i videst muligt omfang i al dialog omkring skolegangen.

- Inden sommerferien inviteres kommende elever og deres forældre til velkomstmøde, hvor der gives en orientering om skoleårets tilrettelæggelse, og hvor eleverne får en introduktion til deres linjer/stamhold.
- I august afholdes møde for forældre og elever på stamholdene. Her orienteres om og drøftes forventninger til samarbejdet mellem skole og hjem, kontaktlærerordning, fagenes indhold, evt. skolerejse. Der orienteres også om anvendelsen af forældreintra, sms og muligheden for at følge elevens fremmøde via den elektroniske fraværsregistrering.
- I september afholdes skole-hjem-samtale. Til samtalen inviteres forældre og elever. Samtalen tager udgangspunkt i en samtale mellem elev og kontaktlærer, der er gennemført i juni måned inden skolestart. Formålet med samtalen er primært at afstemme forventninger og at aftale, hvordan der bedst kan støttes op om elevens skolegang.
- I januar/februar afholdes atter skole-hjem-samtale med elever og forældre. Formålet med denne samtale er primært at træffe aftaler om prøvetilmelding og drøfte tilmelding til ungdomsuddannelse.
- Det formelle samarbejde afsluttes med dimissionsfesten i juni.

I løbet af skoleåret vil der efter behov foregå en løbende kommunikation mellem skole og hjem.

Kommunikationen kan bl.a. handle om elevens fremmøde, faglige og personlige udvikling og generelle trivsel. Udgangspunktet for denne kommunikation vil være kontakt mellem kontaktlærer og elev og forældre, men faglærere, AKT-lærere, administration, ledelse og UU-vejleder kan inddrages efter behov.

Al information om arrangementer på skolen for forældre og elever kommunikeres tydeligt og i god tid på Skoleintra.